
Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2023-0001230524

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2023-0001230524
Esta información corrige a 2023-0001228930 por el siguiente motivo:
Modificar web de obtención de documentación e información, siendo: www.juntadeandalucia.es

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Agencia de Servicios Sociales y Dependencia de Andalucía

NIF: Q4100811A

Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma

Dirección: Polígono Industrial Hytasa, Calle Seda, 5	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Suministros
Denominación del contrato: SUMINISTRO PRODUCTOS

LIMPIEZA,ASEO,LAVANDERÍA,FERRETERÍA Y OTROS 6 CT
Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Duración del contrato: 12  meses
Número de expediente: CONTR 2023 0000201540
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJFY4YWA3UP43KENREJ4XFUY6P6ALBV67GHPGYBMPUD4LW
3LOUSGRVI6TEIFECW4AUCXHAUYR74U2XUXY

División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 6
Número de lotes a adjudicar
limitado:

No

Lotes que se pueden ofertar: Todos

Clasificación CPV
39830000-9 - Productos de limpieza

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: SUMINISTRO PRODUCTOS
LIMPIEZA,ASEO,LAVANDERÍA,FERRETERÍA Y OTROS 6 CT

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Contrato ejecutado marco de
programas de empleo protegido:

No

Reservado a una profesión
determinada:

No

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 20/04/2023 13:54:40 PÁGINA:  1 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MOTU3NWRmM2ZkZjgyN2USiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2023-0001230524

Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	133.248,69 €
Importe de licitación (sin IVA): 110.140,34 €
Valor estimado: 473.603,46 €
Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

Detalle de los lotes

Lote 1
Nº de lote: 1
Título: LOTE 1 SUMINIS PROD

LIMPIEZA,ASEO,LAVANDERÍA,FERRETERÍA Y OTROS CT ALM
Clasificación CPV: 39830000-9 - Productos de limpieza
Lugar de ejecución: Huelva (ES615)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 23.417,24 €

Importe Lote (sin IVA) 19.358,85 €
Valor estimado 83.243,06 €

Lote 2
Nº de lote: 2
Título: LOTE 2 SUMINIS PROD

LIMPIEZA,ASEO,LAVANDERÍA,FERRETERÍA Y OTROS CT CAR
Clasificación CPV: 39830000-9 - Productos de limpieza
Lugar de ejecución: Huelva (ES615)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 26.657,40 €

Importe Lote (sin IVA) 22.030,83 €
Valor estimado 94.732,57 €

Lote 3
Nº de lote: 3
Título: LOTE 3 SUMINIS PROD

LIMPIEZA,ASEO,LAVANDERÍA,FERRETERÍA Y OTROS CT LA
Clasificación CPV: 39830000-9 - Productos de limpieza
Lugar de ejecución: Cádiz (ES612)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 15.198,60 €

Importe Lote (sin IVA) 12.560,77 €
Valor estimado 54.011,31 €

Lote 4
Nº de lote: 4
Título: LOTE 4 SUMINIS PROD

LIMPIEZA,ASEO,LAVANDERÍA,FERRET,OTROS CT LOS PALAC
Clasificación CPV: 39830000-9 - Productos de limpieza
Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 33.504,70 €

Importe Lote (sin IVA) 27.689,80 €
Valor estimado 119.066,14 €

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 20/04/2023 13:54:40 PÁGINA:  2 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MOTU3NWRmM2ZkZjgyN2USiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2023-0001230524

Lote 5
Nº de lote: 5
Título: LOTE 5 SUMINIS PROD

LIMPIEZA,ASEO,LAVANDERÍA,FERRETERÍA Y OTROS CT MIJ
Clasificación CPV: 39830000-9 - Productos de limpieza
Lugar de ejecución: Málaga (ES617)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 15.512,30 €

Importe Lote (sin IVA) 12.830,32 €
Valor estimado 55.170,37 €

Lote 6
Nº de lote: 6
Título: LOTE 6 SUMINIS PROD

LIMPIEZA,ASEO,LAVANDERÍA,FERRETERÍA Y OTROS CT TAR
Clasificación CPV: 39830000-9 - Productos de limpieza
Lugar de ejecución: Cádiz (ES612)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 18.958,45 €

Importe Lote (sin IVA) 15.669,77 €
Valor estimado 67.380,01 €

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 12/05/2023 15:00
Lugar:
Agencia de Servicios Sociales y
Dependencia e Andalucía
SiREC-Portal de Licitación
Electrónica
41000 SEVILLA

Puntos de contacto:
Persona: Esperanza Aparcero Fuentes
Teléfono: 955048974
Web: https://www.ceh.junta-

andalucia.es/haciendayadministracionpublica/apl/pdc_sirec/perfiles-
licitaciones/buscador-general.jsf

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	 

Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Medidas sobre reciclado y gestión de residuos

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 15/05/2023 08:00
Lugar de presentación:

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 20/04/2023 13:54:40 PÁGINA:  3 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MOTU3NWRmM2ZkZjgyN2USiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2023-0001230524

Agencia de Servicios Sociales y Dependencia de Andalucía
SiREC-Portal de Licitación Electrónica 0
41000 SEVILLA

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

0

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
Agencia de Servicios Sociales y
Dependencia de Andalucía
SiREC-Portal de Licitación
Electrónica 0
41000 SEVILLA

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº 77, página  (Envío: 14/04/2023 00:00), Publicación:
19/04/2023 00:00). Referencia:

Documentos adjuntos
PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGwqEA4P7Li8uVMD636w6Kbs3fXZ.pdf
(SHA-256: 752c3d6252c1c3ac63f9c6d2c1162b4182f744107f0cd84b75d7a1d99555386e)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Pliego de Cláusula Administrativa.PDF
(SHA-256: 61647c96fb131309745be87019f7f5578ee7ec4052a9dd4cf6de309481d49635)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: No

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: Sí

Publicaciones relacionadas
	2023-0001228930

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 20/04/2023 13:54:40 PÁGINA:  4 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MOTU3NWRmM2ZkZjgyN2USiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


